
Final: C.T. “Mártires”.
Términos municipales afectados: Zalamea de la Serena.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,067.
Emplazamiento de la línea: C/ Sevilla y C/ Santos Mártires en el
T.M. de Zalamea de la Serena.

Presupuesto en euros: 4.811,11.
Presupuesto en pesetas: 800.501.
Finalidad: Evitar la situación antirreglamentaria de conductor
desnudo con tensión cercano a edificaciones.
Referencia del Expediente: 06/AT-010177-015826.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1.955/2000 de 1 de diciembre.

Badajoz, 12 de febrero de 2003.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 17 de febrero de
2003, del Servicio Territorial de
Cáceres, autorizando el establecimiento
de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-007230-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iber-
drola Distr. Eléct., S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista
Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo
128 del Real Decreto 1.955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27-
12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléct., S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA.

Origen: Empalmes en RSMT línea 5 circunvalación STR Trujillo.
Final: Empalmes a realizar para unir RSMT proyectada con RSMT
línea 5 circunvalación STR Trujillo.
Términos municipales afectados: Trujillo.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2 KV.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,041.
Apoyos: Metálico. Hormigón.
Emplazamiento de la línea: C/ Sola en el T.M. de Trujillo.

Presupuesto en euros: 7.460,59.
Presupuesto en pesetas: 1.241.338.
Finalidad: Dotar de nuevo suministro al futuro C.T. a construir
para Hotel Isla del Gallo.
Referencia del Expediente: 10/AT-007230-000000.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en
el artículo 132 del mencionado R.D. 1.955/2000 de 1 de
diciembre.

Cáceres, 17 de febrero de 2003.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
PEDRO GARCÍA ISIDRO

RESOLUCIÓN de 24 de febrero de
2003, del Servicio Territorial de
Badajoz, autorizando el establecimiento
de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001998-015898.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Félix
González, S.A. con domicilio en: Don Benito, C/ Ayala, nº 3 solici-
tando autorización administrativa y cumplidos los trámites regla-
mentarios ordenados en el artículo 128 del Real Decreto
1.955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27-12-2000), así como lo
dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector
Eléctrico:

D.O.E.—Número 29 8 Marzo 2003 3579


